
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Ano V Edição Nº CDLXXVI de 18 de Julho 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Caririaçu
José Edmilson Leite Barbosa

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXVI de 18 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

�����������������������

O Di��io O��i�l do Muni���io de C��i�i�çu �oi ��i�do �el� Lei Nº ����201�� P�odu�ido e� �o��� 
elet�ôni�� e de existên�i� ��evist� n� ��ó��i� Lei O�gâni�� Muni�i��l, to�n�-se ob�ig�tó�io ���� � 
divulg�ção d�s Leis, De��etos, Resoluç�es e de todos os �tos o��i�is dos Pode�es Exe�u�vos e 
Legisl��vo do Muni���io�

SUMÁRI�

Ext��t�:�01/2019

P��q���R�������P����s�,�nº�S/N� -�P����s��-�C������ç�\CE�|�T��:�(88)�3547-1122�|�3547-1159

S�t�:����������.��.g�v.b���|��Em���:��p��f��t���m���������@h�tm���.��m�|�CNPJ:�06.738.132/0001 -00
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXVI de 18 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXVI de 18 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Extrato: 01\2019

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU -CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL - O SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, do município de 

CARIRIAÇU-CE, torna público o extrato do Segundo termo de ADITIVO Nº 2019.06.26.01 ao Contrato n. 

2018.11.16.05, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.18.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS LEGAIS DA SECRETARIA 

DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS. CONTRATADA: HERBERLH FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA - ME.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso I, alínea “b” e 

parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou a quantidade global anteriormente pactuada para objeto 

licitado de 1550 CM/PC para 1937,5 CM/PC. Somando assim o valor inicial do contrato de R$ 169.200,00 (Cento e 

Sessenta e Nove Mil e Duzentos Reais), mais a quantidade aditivada no valor de R$ 13.950,00 (Treze Mil Novecentos e 

Cinquenta Reais), perfazendo o valor global de R$ 183.150,00 (Cento e Oitenta e Três Mil Cento e Cinquenta Reais). 

ASSINA PELA CONTRATADA: HERBERLH FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ 

MARCOS ALVES VILAR. Caririaçu-Ceará, Em 18 de Julho de 2019.  JOSÉ MARCOS ALVES VILAR - Secretário 

Municipal de Planejamento e Finanças.

DEVERÁ CIRCULAR NO DIA 19.07.2019

PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE CIRCULAÇAO: 1º Cad. Diário do Nordeste e DOE.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU -CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de CARIRIAÇU-CE, torna 

público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO Nº 2019.06.28.01 ao Contrato n. 2019.01.30.01, decorrente do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 2019.01.03.02, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PREPARO, FORNECIMENTO E 

ENTREGA DE REFEIÇÕES E MERENDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE.  CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS - MEI. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão 

encontra amparo no artigo 65, inciso I, alínea “b” e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 

de julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou a 

quantidade global anteriormente pactuada para objeto licitado de 1300 para 1625 unidades de fornecimentos de 

Refeições. Somando assim o valor inicial do contrato de R$ 87.664,00 (Oitenta e Sete Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro 

Reais), mais a quantidade aditivada no valor de R$ 3.880,50 (Três Mil Oitocentos e Oitenta Reais e Cinquenta Centavos), 

perfazendo o valor global de R$ 91.544,50 (Noventa e Um Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta 

Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA 

JOELIA CORREIA MARTINS. Caririaçu-Ceará, Em 18 de Julho de 2019. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS -

Secretária Municipal de Educação

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU -CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -  O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Caririaçu, em cumprimento 

a ratificação procedida pelo Secretário Planejamento e Finanças, Gestor do Fundo Geral, faz publicar o extrato resumido 

do processo de INEXIGIBILIDADE de licitação Nº 001/2019, para contratação da BANDA SOLTEIRÕES DO FORRO,

para uma apresentação no evento da festa em comemoração do 143° ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E 45º 

VAQUEJADA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE, que será realizado no dia 18 de Agosto de 2019, pelo valor de R$ 

36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais). CONTRATADO: SOLTEIRÕES DO FORRÓ GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS 

LTDA, inscrita no CNPJ: 08.073.121/0001-75.  Dotação orçamentária nº 0205.13.392.0023.2.016 - elemento de 

despesas nº 3.3.90.39.00.  Fundamento Legal: artigo 25, inciso III da Lei nº 8666/93. Declaração de INEXIGIBILIDADE 

emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Secretário de Planejamento e Finanças Gestor do 

Fundo Geral do Município de Caririaçu-CE. Caririaçu-Ceará, Em 18 de Julho de 2019. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -

Presidente da CPL.

DEVERÁ CIRCULAR NO DIA 19.07.2019

PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE CIRCULAÇAO: 1º Cad. Diário do Nordeste, DOU e DOE.

*** *** ***

 - Grupo: Contratos

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXVI de 18 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito

José Edmilson Leite Barbosa

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

José Iran da Silva

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Assistência Social, Trabalho e
Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente

Fabio Silva de Alcantara

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 5


		2019-07-18T19:07:03+0000
	Prefeitura Municipal de Caririaçu
	Diário oficial: Ano V Edição Nº CDLXXVI de 18 de Julho de 2019 - Prefeitura Municipal de Caririaçu




